WOLF GUARDTECH

ATF D

Aceite con un indice de viscosidad elevado especialmente disenado para cumplir los requisitos de General
Motors para su uso en las transmisiones automaticas de primera generacion. Tiene una resistencia muy
buena contra el desgaste, la formacion de espumay la corrosion, asi como propiedades detergentes.

APLICACIONES

Este aceite se utiliza en transmisiones automaticas, direccion asistida, convertidores de par y sistemas

hidraulicos.

CARACTERISTICAS

Proteccion frente al desgaste: transmisiones con una gran vida Gtil
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Vida Gtil del aceite prolongada: estabilidad térmica y contra la oxidacion de primera calidad

ESPECIFICACIONES

DIN HLP-D
ALLISON C2/C3
ATF TYPE ASUFFIXA

PROPIEDADES TIPICAS

Ensayo

Color

Densidad a 15 °C

Viscosidad cinematicaa 40 °C
Viscosidad cinematicaa 100 °C
indice de viscosidad

Namero de basicidad (método del
HCLO&)

Punto de escurrimiento

Viscosidad de Brookfield a -40 °C

Nos reservamos el derecho de modificar las caracteristicas generales de nuestros productos con el fin de facilitar que nuestros clientes se

beneficien de los dltimos avances técnicos.

WOLF OIL CORPORATION NV

Método
ASTM D1500
ASTM D4052
ASTM D445
ASTM D445
ASTM D2270
ASTM D2896

ASTM D6892
ASTM D2983
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Unidad

g/ml
mm?/s

mm?/s

mg KOH/g

°C

mPa.s

13C120
6032-M DEXRON

Resultado medio
red

0.858

371

7.6

179

2.1

-45
50.000
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LUBRICANTS

The WOLF brand and design are registered trademarks of Wolf Qil Corporation NV



